
 
 

Schváleno usnesením VV ČKA č. 104/23 ze dne 23. 11. 2023. 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

V ý kl ad  p řed p i sů  
č. 4/2023 

Karenční doba 
 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Karenční doba je obecný pojem. Jedná se o pevně stanovenou dobu, která musí uběhnout, aby 
mohla nastat nějaká právní skutečnost, která by se jinak stala dříve. Tento pojem není v našich 
předpisech nikde přímo uveden. V podmínkách ČKBF/ČKA je to ochranná lhůta, během které je 
žádost bývalého člena ČKBF/ČKA o obnovení členství za jiný než původní mateřský klub 
považována za změnu oddílové příslušnosti. 

Článek 3 odst. 1 Registračního řádu ČKBF: „Členský příspěvek se hradí za každý kalendářní rok 
členství a je splatný do konce roku, za který je hrazen.“ 

Článek 4 odst. 1 písm. a) Registračního řádu ČKBF: „Zrušení registrace se provádí na základě 
písemné žádosti registrovaného člena.“ 

Článek 4 odst. 2 Registračního řádu ČKBF: „V případě neuhrazení členského příspěvku dle čl. 3, 
odst. 1 bude registrace člena po 12 měsících pozastavena (počítáno od 1. ledna následujícího po 
roce bez uhrazeného členského příspěvku)…“ 

Článek 6 odst. 1 písm. b) Registračního řádu ČKBF: „Za změnu oddílové příslušnosti se považuje 
žádost neregistrované fyzické osoby o registraci za jiný oddíl než ten, za který byla registrována 
před zrušením registrace (mateřský oddíl) podle ust. čl. 4, odst. 1, písm. a) nebo b) tohoto RŘ, pokud 
zároveň od termínu zrušení registrace do termínu podání žádosti uplynula doba kratší než 12 
měsíců.“ 

Článek 1 odst. 3 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Fyzická osoba s pozastavenou registrací 
se stává volným hráčem po 6 měsících od pozastavení registrace dle čl. 4, odst. 2 RŘ ČKBF (od 
1. července) a po této době může uhradit členský příspěvek za jiný klub/oddíl, než za který byla 
registrována před pozastavením registrace. Přitom postupuje v duchu čl. 2, odst. 2 RŘ ČKBF.“ 

Člen ČKBF/ČKA může svoji vůli o ukončení či pozastavení členství v ČKBF/ČKA vyjádřit přímo nebo 
nepřímo. Přímým vyjádřením je zaslání písemné žádosti o zrušení členství registrovaného člena na 
sekretariát ČKA. V tomto případě je podle článku 6 odst. 1 písm. b) Registračního řádu ČKBF 
karenční doba 12 měsíců od data podání žádosti o zrušení členství v ČKBF/ČKA. 

Nepřímou žádostí o pozastavení členství v ČKBF/ČKA je nezaplacení členského příspěvku. Prakticky 
se člen celý rok neúčastní soutěží ČKA. Kdykoliv během roku však může svůj členský příspěvek 
uhradit a teprve 31. prosince je zřejmé, že tak neučiní. K pozastavení členství dojde automaticky 
k 1. lednu následujícím po roce bez uhrazeného členského příspěvku. V tomto případě je podle 
článku 1 odst. 3 Registračního a přestupního řádu ČKA karenční doba 6 měsíců. To znamená, že 
karenční lhůta uplyne 1. července následujícím po roce bez uhrazeného členského příspěvku. 

V praxi může nastat situace, že registrovaný člen použije obě možnosti k vyjádření o ukončení či 
pozastavení svého členství v ČKBF/ČKA – tj. neuhradí členský příspěvek a zašle písemnou žádost 
o ukončení členství. Pokud by se tak stalo, potom se použije karenční doba, která skončí dříve. 


	Preambule
	Dotčená ustanovení předpisů ČKBF/ČKA
	Výklad Výkonného výboru ČKA

